
Referat bestyrelsesmøde i Finnebyens Grundejerforening  
14. september 2023 hos Benjamin 
Tilstede: Benjamin, Ditte, Mathilde, Peter og Poul  
Referent: Peter  
 
Mødet var som tidligere fremsendt dagsorden: 
 
Peter fremlægger sit syn på bestyrelsesansvar og indholdet i bestyrelsesarbejdet  
herunder beslutningsprocesser og vedtægter, hvilket ansvar bestyrelsen har og heraf afledt, hvad det vil sige 
at sidde i bestyrelsen / hvilke emner man som bestyrelsesmedlem skal forholde sig til.    
 
Ovenstående er foranlediget af, at der ikke har været enighed i bestyrelsen igennem de sidste to 
bestyrelsesperioder samt at Peter oplever, at der opstår problemer i beslutningsprocessen (jf. vedtægterne) 
og så medlemmer, udenfor bestyrelsens 5 medlemmer, der enten direkte forsøger at blive en del bestyrelsens 
beslutningsproces eller ignorerer de af bestyrelsen og generalforsamlingen trufne beslutninger. 
  
Et af uenigheds-punkterne har været om suppleanterne valgt af generalforsamlingen kan/skal deltage i 
bestyrelsesmøder. Et andet punkt er, at der er uenighed om hvorvidt den siddende bestyrelse i 2023 skal 
forholde sig til udgifter der tilhører den forrige bestyrelsesperiode, men er udbetalt i 2023 (og dermed kommer 
ind under 2023 regnskabet). Herunder hvad en kasserer kan udbetale uden at spørge bestyrelsen.   
 
Bestyrelsens medlemmer er ikke enige i den formelle tilgang, der er, og har været fra bestyrelsen til 
oplæg/forslag fra medlemmerne af foreningen.  
 
Peter er af den opfattelse, at en del af bestyrelsesansvaret er, at man som bestyrelse forholder sig til 
vedtægter og beslutningsprocesser osv., og at man som bestyrelse bliver nødt til at forholde sig til / tage en 
snak om evt. konflikter relateret til bestyrelsens beslutninger og disponeringen af Grundejerforeningens 
penge.  
 
På baggrund af de gentagne diskussioner og uro der har været omkring de formelle krav samt oplevelser af 
hvorledes en bestyrelse for Finnebyen har været og kan være, meddeler Benjamin og Poul på mødet, at de 
træder ud af bestyrelsen. Ditte har ligeledes via mail meddelt, at hun også træder ud af bestyrelsen. 
Fremadrettet ønsker Ditte, Poul og Benjamin primært at lægge deres kræfter i arbejdet relateret til afholdelse 
af aktiviteter som øger det sociale fællesskab i Finnebyen.  
 
Hvad gør vi nu? 
Situationen er den, at bestyrelsen nu består af Mathilde og Peter samt suppleanter Jens og Steen (hvis de 
ønsker at træde ind i bestyrelsen). Dvs. i alt 4 personer, hvilket skal ses i forhold til, at vedtægternes §6 
foreskriver: ”at bestyrelsen skal bestå af 5 medlemmer”.   
 
Efter bestyrelsesmødet har Benjamin talt med Aarhus Kommunes Foreningskontor om, hvorledes bestyrelsen 
skal forholde sig til ovenstående situation.  
 
Foreningskontoret oplyser, at en mulighed kan være, at de 2 tilbageværende bestyrelsesmedlemmer 
indkalder de 2 suppleanter til bestyrelsesmøde.  
 
Hvis suppleanterne ønsker at indgå i bestyrelsen, har bestyrelsen mulighed for at selvsupplere sig op til 5 
medlemmer under den forudsætning, at der er konsensus for dette blandt de 4 bestyrelsesmedlemmer.  
 
 



2) Evaluering af jubilæumsfejringen den 19. august 
  
Den samlede bestyrelse var enige om, at jubilæumsfejringen den 19. august var en succes – alle deltagere 
virkede glade, og med 140-150 deltagere vurderes det, at jubilæumsfejringen repræsenterede medlemmerne 
bredt.  
 
Nettoomkostningen til festen er 17.200 kroner, så festen er holdt inden for budgettet på 20.000 kroner.  
 
Dog må det konstateres, at baren har givet et underskud på 2.000 kroner. Hvis man fremadrettet vil undgå et 
sådant underskud må barpriserne sættes lidt højere til at dække svind.  
 
Det blev drøftet hvorvidt man kunne gøre en fest af dette format til en årlig tradition som erstatning for den 
nuværende sommerfest f.eks. via brugerbetaling.  
Omkostningen til den faste ramme (telt og aktiviteter mv.) er ca. 250 kroner per person og dertil skal lægges 
omkostning til mad og drikke.  
 
Denne overvejelse kan fremsættes på ordinær generalforsamling og høre, om der er opbakning til at der 
fremad rettet skal holdes en så stor fest.  
 
Regnskab jubilæumsfejring den 19. august 

 
 
 
 



 
Kommende aktiviteter i 2023 
 
Mostedag 
 – såfremt et udvalg vil arrangere det afholdes der mostedag i oktober. Der afsættes 1.500 kroner til leje af 
maskiner.   
 
Tryghedsaften 
Der har været facebookopslag vedr. dels salg af stoffer, en ”mystisk” ung mand samt et par indbrudsforsøg.  
 
Peter forsøger derfor at komme i kontakt med Lokal politi øst for at høre, at vi kan lave et aftenarrangement, 
hvor lokal politi øst kommer og vi kan drøfte, hvordan vi som grundejerforeningen og beboere bedst muligt 
skal forholde os og agere på ovenstående situationer.  
 
Se bilag 1 vedr. Lokal Politi 
 
Der vil være forhåndstilmelding og en deltagerbetaling på 20 kroner til dækning af kaffe / kage til 
arrangementet. Men der afsættes samtidig 1.000 kroner til evt. lokaleleje osv.  
 
Nærmere info vil følge, hvis det lykkedes at lave arrangementet.  
 
Mortensaften 
Såfremt der et udvalg ønsker at arrangere Mortens aften bakker bestyrelsen op omkring dette.  
 
Budget året ud  

 
 



Bilag 1 – Lokalpoliti Team Øst  

 
 



 
 



 


